menos de 10m (dez metros) de largura; (...) 

Não obstante, de acordo com o artigo 65 da Lei Complementar nº 083/2013, que aprova a 

revisão do Plano Diretor do município de Extrema: 

a Macrozona de Conservação Ambiental compreende toda a área do 

Município acima da cota de 1.200 (um mil e duzentos) metros, exceto nas 

Serras do Lopo, dos Forjos e de Itapeva, que têm início na cota 1.100 (um mil 

e cem) metros, bem como as áreas que margeiam os corpos d’água em todo 

o território municipal: 50 (cinquenta) metros das margens dos rios Jaguari e 

Camanducaia, 30 (trinta) metros nas margens dos demais cursos d’água e 

raio de 50 (cinquenta) metros das nascentes.

[...]

(...)”. 

Não obstante, de acordo com o artigo 65 da Lei Complementar nº 083/2013, 

que aprova a revisão do Plano Diretor do município de Extrema: 

“(...) a Macrozona de Conservação Ambiental compreende toda a 

área do Município acima da cota de 1.200 (um mil e duzentos) 

metros, exceto nas Serras do Lopo, dos Forjos e de Itapeva, que têm 

início na cota 1.100 (um mil e cem) metros, bem como as áreas que 

margeiam os corpos d’água em todo o território municipal: 50 

(cinquenta) metros das margens dos rios Jaguari e Camanducaia, 30 

(trinta) metros nas margens dos demais cursos d’água e raio de 50 

(cinquenta) metros das nascentes.”